
 
LEY Nº 3374

LEY DE 23 DE MARZO DE 2006
 

EVO MORALES AYMA
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA

 
Por cuanto, el Honorable Congreso Nacional, ha sancionado la siguiente Ley:
 

El HONORABLE CONGRESO NACIONAL,
 
D E C R E T A:
 
ARTICULO 1. Se declara de prioridad nacional, la prevención y lucha contra el mal de chagas en
todos los Departamentos del país. 
 
ARTICULO 2.  Los  Ministerios  de  Salud  y  Deportes  y  de  Servicios  y  Obras  Públicas  quedan
encargados de gestionar y conseguir los recursos económicos para llevar adelante el mejoramiento de
viviendas y los programas de prevención de lucha contra el mal de chagas.
 
Remítase al Poder Ejecutivo, para fines constitucionales.
Es dada en la Sala de Sesiones del Honorable Congreso Nacional,  a los nueve días del  mes de
febrero de dos mil seis años.
Fdo.  Santos  Ramírez  Valverde,  Edmundo  Novillo  Aguilar,  Ricardo  Alberto  Díaz,  Félix  Rojas
Gutiérrez, Oscar Chirinos Alanoca, Jorge Milton Becerra Monje.
 
Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley de la República. 
Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintitrés días del mes de marzo de dos mil seis
años.
 
FDO. EVO MORALES AYMA, Juan Ramón Quintana Taborga, Nila Heredia Miranda.

SUSCRIPCION OBLIGATORIA 
DECRETO SUPREMO Nº 690

03 DE NOVIEMBRE DE 2010 .- Dispone la suscripción obligatoria, sin excepción alguna, 
de todas las entidades del sector público que conforman la estructura organizativa del 
Organo Ejecutivo, así como de entidades y empresas públicas que se encuentran bajo su 
dependencia o tuición, a la Gaceta Oficial de Bolivia, dependiente del Ministerio de la 
Presidencia, para la obtención física de Leyes, Decretos y Resoluciones Supremas. 

TEXTO DE CONSULTA 

Gaceta Oficial del Estado Plurinacional de Bolivia 
Derechos Reservados © 2015 

www.gacetaoficialdebolivia.gob.bo 


